Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1° de enero al 30 de junio de 2019

Concepto

Ayuntamiento

Oficina Ejecutiva del Presidente Municipal
Secretaria del Ayuntamiento

Tesoreria Municipal

Secretaria de la Contaloria

Secretaria de Obras Publicas

Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia
Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Administracion

Programa de Prevision Social

Secretaria de Seguridad Publica y Vialidad
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Secretaria de Desarrollo Econémico

Egresos
Ampliaciones/ . Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
58,636,397.84 -1,185,578.00 57,450,819.84 20,032,118.76 19,608,651.83 37,418,701.08
158,957,235.10 313,373.08 159,270,608.18 53,901,073.10 48,186,641.07 105,369,535.08
246,681,865.04 7,420,778.89 254,102,643.93 90,368,548.92 85,965,533.09 163,734,095.01
629,759,928.54 75,323,737.75 705,083,666.29 356,989,979.18 341,367,809.54 348,093,687.11
71,217,371.89 -8,460,268.09 62,757,103.80 17,463,594.75 16,918,646.29 45,293,509.05
613,624,733.89 531,988,386.14 1,145,613,120.03 341,981,999.87 322,065,862.05 803,631,120.16
47,663,135.23 2,914,655.88 50,577,791.11 16,934,552.61 15,179,489.55 33,643,238.50

342,966,526.02
707,428,488.96
516,123,646.40
904,808,810.07
113,574,403.80

54,568,408.76
-10,996,008.27
20,924,197.36
153,572,483.39
20,246,713.61

397,534,934.78
696,432,480.69
537,047,843.76
1,058,381,293.46
133,821,117.41

133,420,121.10
348,502,090.62
233,417,141.58
405,924,223.88

56,140,828.50

125,368,342.12
321,915,058.42
219,803,141.14
361,184,089.44

52,930,947.62

264,114,813.68
347,930,390.07
303,630,702.18
652,457,069.58

77,680,288.91

42,890,895.73 -8,742,321.33 34,148,574.40 9,767,040.86 8,803,598.93 24,381,533.54
Secretaria de Servicios Publicos 1,609,950,885.61 -58,921,729.56 1,551,029,156.05 648,363,100.35 592,874,965.45 902,666,055.70
Secretarfa de Infraestructura Vial 182,110,254.07 182,110,254.07 8,614,519.32 7,657,392.86 173,495,734.75
Total del Gasto 6,064,284,324.12 961,077,083.68 7,025,361,407.80 2,741,820,933.40 2,539,830,169.40 |  4,283,540,474.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




